
Nowe Miasto nad Wartą, 19.07.2024 r. 

Gmina Nowe Miasto nad Wartą 

ul. Poznańska 14 

63-040 Nowe Miasto nad Wartą 

 

ZP.271.08.2024 

 Do wszystkich Wykonawców 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) II 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym  

na zadanie „Rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowej zaopatrującej w wodę 

miejscowość Klęka”. 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający informuje,  

że otrzymał pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej 

zamieszczamy treść pytań i stosowne wyjaśnienia: 

 

 

Pytanie 1: 

Czy w ramach niniejszej inwestycji zachodzi kolizja z istniejącym drzewostanem jeśli tak to po 

czyjej stronie leży usunięcie kolidujących drzew i w jakiej ilości oraz kto będzie ponosił opłaty 

administracyjne z tego tytułu? 

 

Odpowiedź: 

W ramach planowanej inwestycji nie zachodzi kolizja z istniejącym drzewostanem. 

 

Pytanie 2: 

Jaką metodę umocnień wykopów Wykonawca ma skalkulować w swojej ofercie? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z metodą wskazaną w załączonym do postępowania przetargowego załączniku nr 10 

do SWZ – Przedmiar robót (szalunek OW Wronki).  

 

 



Pytanie 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, 

które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym 

zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Gmina jest na etapie pozyskiwania niezbędnych decyzji, zgłoszeń, uzgodnień 

administracyjnych. Termin realizacji zamówienia może ulec przesunięciu o okres zwłoki  

w uzyskaniu niezbędnych pozwoleń zgodnie z zapisami §15 pkt 4 wzoru umowy. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentacje 

projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz,  

że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, 

zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie 

obciąża Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnił dokumentację potrzebną do wykonania zamówienia. 

 

Pytanie 5: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentacje 

projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz,  

że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, 

zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie 

obciąża Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnił dokumentację potrzebną do wykonania zamówienia. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana 

inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy? 

 

 



Odpowiedź: 

Za dysponowanie nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym 

będzie realizowana inwestycja odpowiada Zamawiający. 

 

Pytanie 7: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku 

konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe,  

a termin wykonania zamówienie ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiajacy informuje, że wynagrodzenie   wykonawcy ustalone   na   podstawie   oferty   jest   

wynagrodzeniem kosztorysowym. W przypadku napotkania na niezinwentaryzowane  

lub błędnie zinwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego  

z dokumentacji projektowej oraz w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, 

decyzje o zmianie terminu wykonania zamówienia zostaną podjęte w momencie  

ich wystąpienia.  

 

Pytanie 8: 

Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje się odwodnienie wykopów? Jeśli tak to w jakiej 

ilości i technologii? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dokonano aktualizacji załącznika nr 10 do SWZ – Przedmiar robót 

i dodano pozycje dotyczącą odwodnienia wykopów.  

 

Pytanie 9: 

Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje się wymianę gruntu? Jeśli tak to w jakiej ilości? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie przewiduje się wymiany gruntu. 

 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie całego przedmiotu zamówienia metodą 

bezwykopową? 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie całego przedmiotu zamówienia metodą bezwykopową.  

 

Pytanie 11: 

Prosimy o podanie szczegółowych warunków odtworzenia istniejącej nawierzchni  

po przeprowadzonych pracach. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją postępowania, Wykonawca  

jest zobowiązany do przywrócenia stanu poprzedniego. 

 

Pytanie 12: 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie przedmiotu zamówienia metodą bezwykopową  

z zastosowaniem rur PEIOORC dwuwarstwowych SDR17 PNIO? Jeśli tak to czy Wykonawca 

będzie zobligowany do odtworzenia nawierzchni utwardzonej jedynie w miejscu wykonywania 

komór wiertniczych czy na całej szerokości drogi/ chodnika? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia należy wykonać z materiałów zgodnych  

z załączoną dokumentacją projektową (rura PE100-RC SDR17 PN10 typ 2). Odtworzenie 

nawierzchni zgodnie z decyzjami zarządców dróg. 

 

Pytanie 13: 

Czy Wykonawca może zmieniać podstawy KNR w przedmiotowych kosztorysach,  

bez modyfikacji nakładów ilościowych? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca nie może zmieniać podstawy KNR. 

 

Pytanie 14: 

Czy rozpatrywany teren znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej lub archeologicznej ? 

Jeżeli tak to po czyjej stronie leży poniesienie opłat z tytułu nadzoru? 

 

Odpowiedź: 

Informacje o ochronie konserwatorskiej lub archeologicznej zamieszczono w dokumentacji 

projektowej. 

 



Pytanie 15: 

Prosimy o zamieszczenie na stronie postępowania map w wersji elektronicznej w celu 

usprawnienia wyceny przedmiotu inwestycji. 

 

Odpowiedź: 

Wersja elektroniczna map stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie 16: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach niniejszego postępowania nie przyłącza wodociągowe 

należy zakończyć zaślepką. 

  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że istniejące przyłącza należy przepiąć do nowo wykonanej sieci 

wodociągowej. 

 

Pytanie 17: 

Czy Zamawiający jest w posiadaniu aktualnej opinii geotechnicznej obejmującej zakres 

inwestycji? Jeśli tak prosimy o udostepnienie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada opinii geotechnicznej. 

 

Pytanie 18: 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie przejść poprzecznych przez drogi przewiertem 

sterowanym z zastosowaniem rur osłonowych z PE? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie przejść poprzecznych przez drogi przewiertem 

sterowanym z zastosowaniem rur osłonowych z PEHD. 

 

Pytanie 19: 

Prosimy o zamieszczenie na stronie postępowania osobno map PZT dla przedmiotowych 

zadań. Załączone podkłady mapowe są nieczytelne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że mapy stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 



Pytanie 20: 

Prosimy o zamieszczenie na stronie postępowania wszystkich profili podłużnych 

projektowanych sieci. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że profile podłużne projektowanych sieci stanowią załącznik  

do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie 21: 

Prosimy o zamieszczenie na stronie postępowania schematów montażowych sieci 

wodociągowych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że schematy montażowe sieci wodociągowych stanowią załącznik  

do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie 22: 

Prosimy o zamieszczenie na stronie postępowania warunków technicznych i uzgodnień. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że warunki techniczne oraz uzgodnienia znajdują się w załączniku  

nr 8 do SWZ – Projekt. 

 

Pytanie 23: 

W związku z dużym zakresem przedmiotu zamówienia oraz wydłużonym okresem 

oczekiwania na oferty cenowe i ofert podwykonawców niezbędnych do prawidłowej wyceny 

przedmiotu zamówienia zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 

23.07.2024 r. co pozwoli Wykonawcom na przygotowania rzetelnych i konkurencyjnych ofert. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia 31 lipca 2024 r. do godz. 

11:00. 

 

 

                                                                                       
 
 
    Wójt Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

                             Wiesław Schreiber 
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